
[image: image1.png]BASHKIA
TIRANE




KËSHILLI BASHKIAK

V E N D I M 

Nr. 123, datë 23.11.2017
PËR
MIRATIMIN E  niveliT TË pagave të  PUNONJËSVE tË sektorit tË mbËshtetjes e logjistikËs NË DREJTORINË E SHËRBIMIT TË MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPËTIMIN
Në mbështetje të nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”, nenit 29, pika 2,  nenit 54 shkronja “ç”, nenin 55, pikat 2 dhe 6 të Ligjit nr. 139/2015“Për vetëqeverisjen vendore”; Ligjit nr.152/2015 “Përshërbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimin”; Ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008  “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”(i ndryshuar); nenit 2, shkronja “c” dhe nenit 5, shkronja “a”, të Ligjit nr.10405, datë 24.3.2011 “Për kompetencat për caktimin e pagave dhe të shpërblimeve”; pikës 17 të vendimit  nr.165, datë 02.03.2016 të Këshillit të Ministrave “Për grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civil dhe të punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore” (i ndryshuar); Vendimit nr.84, datë 29.12.2016 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2017-2019 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2017” të  ndryshuar, urdhrit nr. 25176, datë 29.06.2017 të Kryetarit të Bashkisë  “Për miratimin e strukturës dhe organikës së Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimi”, me propozimin e Kryetarit të Bashkisë,  Këshilli Bashkiak;
V E N D O S I:
1. Miratimin e nivelit të pagave për punonjësit e Sektorit të Mbështetjes e Logjistikës në Drejtorinë e Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimin, sipas lidhjes nr.21 bashkëlidhur këtij vendimi. 
2. Efektet financiare të këtij vendimi fillojnë më 1 Mars 2017 dhe do të  përballohen nga buxheti i  Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimin për vitin 2017.
3. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Burimeve Njerëzore, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar dhe Drejtoria e Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimi për zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga ana e Institucionit të Prefektit të Qarkut Tiranë.
K R Y E T A R 
ALDRIN DALIPI
                         Lidhja Nr.21

Niveli i pagave për punonjësit e “Sektorit të Mbështetjes e Logjistikës në Drejtorinë e MZSH-së”                                                                                                                 
	Nr
	Pozicioni
	Kategoria/

Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për pozicion
	Shtesa te tjera

	I
	Punonjes te sistemit me page grupi +

shtese pozicioni
	
	1
	2
	3
	4

	1
	Pergjegjes sektori 
	III-a/1
	1
	2%
	50 000
	

	II
	Punonjes te sistemit me klasa


	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi 
	Paga bazë
	Shtesa për kushte pune

	2
	Protokoll-arkiv & magazinë
	V
	
	1%
	39 000
	4000

	3
	Pastruese
	I
	
	1%
	30 000
	


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 21 për kategorinë I të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.

2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 21 për kategorinë II të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË 
	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë 
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë 
	11 000 lekë

	3
	 Bachelor

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë 
	10 000 lekë


